B3813-1.2 de  HBM: public
Prinzip Kraftaufnehmer U9C
Lasteinleitung über
Gewindebolzen
Anschlußkabel,
4-Leiter
Messkörper
U9C

50kN 46 84 40 28 21,5 28 M16x1,5 80 ca. 5,5 8
B3813-1.2 de  HBM: public 3 HBM
1: weiß, Messsignal (+)
2: schwarz, Speisespannung (−)
4: rot, Messsignal (−)
3: blau, Speisespannung (+)
Kabelschirm, verbunden mit Gehäuse
Kabelschema U9C
Einbauzubehör (Abmessungen in mm)
SW
Gelenkösen
(zusätzlich zu beziehen)
Nennkräfte Bestellnummer A BH7 D F G H J K L M SW W
[mm]
50N bis 1kN 1Z8/100kg/ZGW 10 5 18 27 36 6 9 11 4 M5 9 8
2kN bis 20 kN 1U9/20KN/ZGWR 20 10 28 43 57 10,5 15 19 6,5 M10 17 14
50 kN 1U9a/50kN/ZGW 28 16 42 64 85 15 22 27 8 M16x1,5 22 21
B3813-1.2 de  HBM: publicHBM 4
b
a

relative Schwingbreite % von
Fnom
70 80 70
Allgemeine Angaben
Schutzart nach EN 60529 1) IP67
Federkörperwerkstoff Stahl
Vergussmasse Silikon
Kabel Vierleiterschaltung, PUR - Isolierung
Kabellänge m 1,5, 3, 7, 12
Gewicht g 75 100 400
1) 1 m Wassersäule; 0,5 h
2) Reine Querkraft ohne Biegemoment
B3813-1.2 de  HBM: publicHBM 6
Ausführungen und Bestellnummern
Code Messbereich Bestellnummer
0050 50N 1U9C/50N
0100 100N 1U9C/100N
0200 200N 1U9C/200N
00K5 0.5kN 1U9C/0.5KN
01k0 1kN 1U9C/1KN
02k0 2kN 1U9C/2kN
05k0 5kN 1U9C/5kN
10k0 10kN 1U9C/10kN
20k0 20kN 1U9C/20KN
50k0 50kN 1U9C/50KN
Kabellänge Steckerausführung Aufnehmeridentifikation
1,5 m
01m5
Freie Enden